

WÓJT GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA

UL. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1, 96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA

POWIAT ŻYRARDOWSKI, WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE

TEL. 46 831 81 51, 831 81 69

Rodzice dzieci

/ma petycji odręczne podpisy/

SG 152.5.2022

Puszcza Mariańska 22.02.2023 r.

W związku ze złożoną petycją wniesioną przez „Rodziców dzieci” (petycja zawiera odręczne podpisy osób bez wskazania adresów), wniesioną do Urzędu Gminy Puszcza Mariańska w dniu 22 listopada 2022 r. a dot. żądania dyskusji o losach Szkoły Podstawowej w Michałowie z udziałem rodziców, nauczycieli i pracowników tej szkoły i sprzeciwu wobec likwidacji Szkoły Podstawowej w Michałowie, Wójt Gminy Puszcza Mariańska informuje iż nie może odnieść się pozytywnie do wniesionej petycji tj. zgodnie z oczekiwaniami osób ją wnoszących.

Decyzję w zakresie przeprowadzania reorganizacji szkoły podejmuje organ prowadzący placówki oświatowe stosownie do obowiązujących przepisów prawa. Wynikiem podjętych przez Radę Gminy w Puszczy Mariańskiej i Wójta Gminy Puszcza Mariańska decyzji, jest podjęcie działań mających na celu reorganizację Szkoły Podstawowej w Michałowie i Szkoły Podstawowej w Puszczy Mariańskiej.

Efektom prac radnych jest podjęcie na sesji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej w dniu 18 stycznia 2023 r. dwóch uchwał:

- w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Michałowie w celu utworzenia szkoły filialnej w Michałowie (...),
- w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Puszczy Mariańskiej poprzez utworzenie Szkoły Filialnej w Michałowie podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Puszczy Mariańskiej.

Powyższe uchwały są procedowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego i wytycznymi Kuratorium Oświaty w Warszawie wskazanymi na stronie internetowej tego organu.

O powyższych działaniach zostali zawiadomieni indywidualnie rodzice i opiekunowie dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Michałowie i Szkoły Podstawowej w Puszczy Mariańskiej, czego wymagają od organu prowadzącego przepisy prawa (ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe).

W przedmiocie dokonywanych zmian, zgodnie z przepisami prawa wypowiedziały się zainteresowane strony, w tym swoje stanowiska przedstawiły Rady Rodziców i Rady Pedagogiczne zainteresowanych szkół. Wójt Gminy wystąpił również o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie do związków zawodowych reprezentujących pracowników oświaty. Wniosek wraz z wymaganą przez kuratora oświaty dokumentacją (w tym zajętymi

stanowiskami Rad Rodziców i Rad Pedagogicznych) zostanie przekazany Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty, od którego stanowiska zależy dalsze postępowanie organu prowadzącego w kwestii reorganizacji w/w szkół.

W chwili obecnej nie jest możliwym ze strony Wójta Gminy zaprzestanie działań związanych z reorganizacją Szkoły Podstawowej w Michałowie ponieważ Wójt Gminy zobowiązany jest każdorazowo do podjęcia czynności związanych z wykonaniem uchwał rady gminy.

W związku z faktem, iż wniesiona petycja nie wskazuje podmiotu ją wnoszącego (imię i nazwisko wnoszącego petycję wraz z adresem zamieszkania lub adresem do korespondencji) ani osoby reprezentującej wnoszącego petycję, odpowiedź na tak wniesioną petycję została zamieszczona na stronie internetowej gminy (www.puszcza-marianska.pl).